陕西省教育科学研究院

关于召开STEAM教育工作现场推进会的通知

各市教研室（所、中心）、杨凌示范区教育局教研室、西咸新区教育卫体局教研室，韩城市、神木市、府谷县教研室及相关学校：

为进一步推动我省STEAM教育发展，更好地培养学生的科学精神、创新意识和实践能力，加强我省基于STEAM教育理念的科创教育发展平台建设，服务省内学校的合作与交流，全面提高教育质量。经研究，决定召开陕西省STEAM教育工作现场推进会。现将有关事宜通知如下：

一、会议主题

基于STEAM教育理念下的科创教育研究与实践

二、举办单位

指导单位：中国教育科学研究院

主办单位：陕西省教育科学研究院、陕西教育报刊社

承办单位：西安高新国际学校

支持媒体：《科普时报》、中国科普网、科米直播、《教师报》、

《陕西教育》、陕西教育新闻网

支持单位：陕西大蓄教育科技有限公司、科职乐教育科技（北京）有限公司

三、会议内容

（一）知名专家作STEAM教育学术报告；

（二）发布《陕西省教育科学研究院STEAM教育协同创新中心行动计划书》；

（三）为陕西省STEAM教育种子学校授牌；

（四）专题报告：STEAM教育系统化建设的实施策略与路径；

（五）教学观摩：开展基于STEAM教育理念下的科创课程教学展示；

（六）现场互动及专家点评：围绕会议主题与课程展示等环节进行现场交流、点评；

（七）综合课程展示活动。

四、参会人员

全省STEAM领航学校、种子学校校（园）长，种子教师及相关人员，各地市、县（区）教科研机构负责人，各地市开展STEAM教育活动的中小学校长、幼儿园园长，各中小学校科学与信息技术等学科教师。

五、会议时间、地点

（一）会议时间： 2019 年 1月 3日—4日。

请参会人员于2019年 1 月 3日（星期四）10:00—14:30，抵达新都酒店报到 （西安高新技术开发区长安产业园，西安市车管所北）；15：00前往西安高新国际学校参加开幕式暨综合课程展示活动。

（二）会议地点：西安高新国际学校（陕西省西安高新区新型工业园西沣辅路80号）。

六、其他事项

（一）计划设置参会名额400 人，参会人员以电子邮件报名的方式参加，按收到参会回执先后顺序为准，满额为限。请各参会人员务必于12月21日前将参会回执（见附件）发送到指定邮箱：2672311102@qq.com。

（二）本次会议不收取会务费，食宿统一安排，住宿及交通费按照有关规定由参会人员所在单位报销。参会人员如需会务组安排住宿，请务必在会议回执中注明。

住宿标准：260 元/间（2人标间，含早餐，距离会场 500 米。）

联系人及电话：杜老师 13676051654

魏老师 15332483899

附件：陕西省STEAM教育工作现场推进会参会回执

 陕西省教育科学研究院

2018年12月4日

附件：

陕西省STEAM教育工作现场推进会参会回执

	单位名称

	领队姓名

	电话

	姓  名
	性别
	民族
	手 机 号 码
	住宿（标准间）安排
	备注

	合住
	单住
	自行安排

选择参与课堂体验：

1.搭建课程（  ）2.编程课程（  ）3.木艺课程（  ）4.实验课程（  ）

备注：以上四种类型的课程只能选择一种，将编入学习小组，体验基于STEAM教育理念下的科创课程的学习。
其他参会人员参与听课。

PAGE
4